
Stand: 27.03.2011

Die günstigsten Stromanbieter im Überblick. Alle Preise auf Basis des ersten Jahres inklusive

sämtlicher Steuern und Abgaben.

PLZ: 63165

Verbrauch: 3500 kWh

Nutzung: privat

Berechnung:

Nur Ökostrom
Haustarif bzw. lokales Stadtwerk
Preisänderung

ohne Einberechnung von Kautionen. Erstjahresrabatt und frei kWh nicht

berücksichtigt. nur Ökostrom-Tarife. nur drei Tarife pro Anbieter.

Pos Anbieter
Tarif

Kosten im
ersten Jahr

Gespart* Anmerkung

1 ExtraEnergie GmbH
PrioNatur 12 Pur safe 24

770,71 EUR 166,96 EUR 12 Monate Preisfixierung
Preisfixierung und Ökostrom
Vertragslaufzeit: 24 Monate
Vorauszahlung: Jahr
RECS Deutschland e.V.

2 ExtraEnergie GmbH
Naturhit pur

781,21 EUR 156,46 EUR 12 Monate Preisfixierung
Preisfixierung und Ökostrom
Vertragslaufzeit: 24 Monate
Abschlagszahlung: Monat
RECS Deutschland e.V.
TÜV - Nord

3 ExtraEnergie GmbH
PrioNatur 3 Pur safe 24

785,71 EUR 151,96 EUR 12 Monate Preisfixierung
Preisfixierung und Ökostrom
Vertragslaufzeit: 24 Monate
Vorauszahlung: Quartal
RECS Deutschland e.V.

4 Süwag Energie AG
RWE ProKlima Strom regenerativ

815,43 EUR 122,24 EUR Vertragslaufzeit: bis 31.12.2011
Abschlagszahlung: Monat

5 EVH GmbH
Hal Regio+ 4  Öko+

819,08 EUR 118,59 EUR Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat

6 Stadtwerke Tübingen GmbH
TüStrom ONLINE

824,30 EUR 113,37 EUR Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat

7 NaturWatt GmbH
NaturWatt Hausstrom

828,75 EUR 108,92 EUR Bis 31.12.2011
Nettopreisgarantie
Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat
TÜV - Nord



8 NATURSTROM AG
naturstrom 

839,15 EUR 98,52 EUR Bis 31.12.2011 Preisfixierung
Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat
<strong>Grüner Strom
Label</strong>

9 energiehoch3 GmbH
stromhoch3 aus Wasserkraft

840,03 EUR 97,65 EUR Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat
TÜV - Süd

10 Stadtwerke Heidenheim AG
Hellensteinstrom aqua

846,03 EUR 91,64 EUR Preisgarantie
Vertragslaufzeit: 1 Jahr
Abschlagszahlung: Monat
RECS Deutschland e.V.

11 Kreiswerke Main-Kinzig GmbH
ÖkoPower bis 100.000 EW
Einmalzahler-Bonus

846,58 EUR 91,09 EUR Neukunde
Vertragslaufzeit: keine Angabe
Vorauszahlung: Jahr
TÜV - Süd

12 SWM Versorgungs GmbH
M-Ökostrom

846,83 EUR 90,85 EUR Neukundenbonus 25 EUR
einmalig
Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat
TÜV - Süd

13 energieGUT GmbH
Hallo Natur

851,15 EUR 86,52 EUR 12 Monate Preisfixierung
Energiesparprämie bis 35 EUR
Vertragslaufzeit: 3 Monate
Abschlagszahlung: Monat
TÜV
<strong>OK
Power-Zertifikat</strong>

14 Stadtwerke Energie Verbund plus Service
GmbH
Kleiner Racker

851,31 EUR 86,36 EUR 12 Monate Nettopreisgarantie
Neukundenbonus 50 EUR
einmalig
Vertragslaufzeit: 12 Monate
Abschlagszahlung: Monat
RECS Deutschland e.V.

15 energiehoch3 GmbH
stromhoch3 aus Wasserkraft mit
Preisgarantie

852,14 EUR 85,53 EUR Bis 31.12.2011 Preisfixierung
Vertragslaufzeit: bis 31.12.2011
Abschlagszahlung: Monat
TÜV - Süd

16 Naturstrom Rheinland-Pfalz GmbH
Wind 50

853,65 EUR 84,02 EUR Bis 31.12.2011
Nettopreisgarantie
Vertragslaufzeit: 1 Jahr
Abschlagszahlung: Monat
TÜV

17 Stadtwerke Flensburg GmbH
Flensburg eXtra Öko

854,66 EUR 83,01 EUR 6 Monate Preisfixierung
Neukundenbonus 40 EUR
einmalig
Bis 31.12.2011 Preisfixierung
Vertragslaufzeit: 6 Monate
Abschlagszahlung: Monat
<strong>OK
Power-Zertifikat</strong>
TÜV - Nord



18 eprimo GmbH
eprimo Familie R2 PrimaKlima

858,48 EUR 79,19 EUR Neukundenbonus 80 EUR
einmalig
Bis 31.12.2011 Preisfixierung
Aktionsbonus eprimo 20 EUR
Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat
TÜV - Süd

19 Stadtwerke Mühlheim am Main GmbH
m.power Natur

859,69 EUR 77,98 EUR Vertragslaufzeit: Jahresende
Abschlagszahlung: Monat

20 Strommixer GmbH und Co. KG
Moin PowerS3 11

862,04 EUR 75,64 EUR 6 Monate Preisfixierung
Vertragslaufzeit: 12 Monate
Abschlagszahlung: Monat
TÜV - Nord

 ... weitere Tarife des lokalen Versorgers ...

Stadtwerke Mühlheim am Main GmbH
Allgemeiner Tarif

937,67 EUR 0,00 EUR Vertragslaufzeit: 1 Monat
Abschlagszahlung: Monat

* Als Differenz zum ausgewählten Tarif

Check24 Vergleichsportal GmbH
Erika-Mann-Str. 66
80636 München
Tel.: 0800-755 455 43
Fax:  0800-755 455 49
strom@check24.de
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